
                                                                                                             
Uchwała Nr 234/XVII/2016 

                                          Rady Gminy Lesznowola  
                                           z dnia 31 marca 2016 r. 
 
 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi . 

 
 

         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2015r., poz. 1515 ze zm.) i art. 6 l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 250), Rada 
Gminy Lesznowola uchwala, co następuje: 

 
§ 1 
 

1. Ustala się, iż opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz od właścicieli nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy uiszcza się za miesiąc kalendarzowy z dołu, w 
terminach określonych w ust. 2. 

 
2. Opłata, o której mowa w ust. 1 będzie wnoszona w następujących terminach: 

a) za miesiąc styczeń, luty i marzec - do 31 marca,  
b) za miesiąc kwiecień, maj i czerwiec - do 30 czerwca, 
c) za miesiąc lipiec, sierpień i wrzesień- do 30 września, 
d) za miesiąc październik, listopad i grudzień – do 31 grudnia. 

 
                                                         § 2 

 
Ustala się, iż opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli domków 
letniskowych oraz innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe jedynie przez część roku uiszcza się z góry za cały rok w terminie do dnia 
30 września. 

 
§ 3 

 
Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana jest w kasie Urzędu Gminy 
lub przelewem na rachunek bankowy. 
 

§ 4 
 

Traci moc uchwała Nr 296/XXIII/2012 Rady Gminy Lesznowola z dnia 14 grudnia 2012r. w 
sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (Dz. Urzęd. Woj. Maz. poz. 10252). 

 
 
 



§ 5 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 
 
 

§ 6 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

UZASADNIENIE 
 

do uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 
 

 
 
 

Zgodnie z art. 6 l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach ( t.j. Dz. U. z 2016r., poz.250), Rada Gminy ma obowiązek określić w drodze uchwały 

stanowiącej akt prawa miejscowego termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

Uchwała przewiduje, iż miesięczne opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz od właścicieli nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne będą uiszczane, co kwartał, do ostatniego 

dnia miesiąca kończącego każdy kwartał. Zmiana częstotliwości wnoszenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi ma celu częściowe zmniejszenie pracochłonności 

wynikającej z obsługi systemu w związku z właściwym rozliczeniem i zaksięgowaniem wszystkich 

wpłat przez dział księgowo-finansowy Referatu Gospodarki Odpadami Komunalnymi.  

 

Dla właścicieli domków letniskowych i innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe wykorzystywane jedynie przez część roku do chwili obecnej nie był 

określony tryb, częstotliwość i termin wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami powstającymi 

na tych nieruchomościach. W niniejszej uchwale Rada Gminy Lesznowola określa termin, tryb  

oraz częstotliwość uiszczania tej opłaty. Z uwagi na niższą wysokość, opłatę od właścicieli domków 

letniskowych i innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie 

przez część roku zaproponowano, aby opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi była 

uiszczana z góry za cały rok do dnia 30 września.   

Uchwała w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi stanowi akt prawa miejscowego i jest podstawą do prowadzenia dalszych 

działań mających na celu właściwe funkcjonowanie całego systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi w Gminie Lesznowola.  

  

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 


